Número

363/2010-PR

  Folha   De

1 1

  Entrada em Vigor

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto de 29 de

dezembro de 2008,

RESOLVE:

Revogar a Portaria 271/2003-PR, de 20/10/2003, que regulamenta os procedimentos para viagens a

serviço, Nacional e Internacional e ratificar a Portaria 015/2010 - Dirad.

Link da Portaria 015/2010-DIRAD: http://www.castelo.fiocruz.br/portaria/Doc/P015_2010_dirad.pdf

1.0 - PROPÓSITO

Ratificar a Portaria 015/2010 - Dirad, que estabelece normas e procedimentos a serem adotados para

solicitação, autorização, concessão e prestação de contas de diárias e passagens, no Sistema

de Concessão de Diárias e Passagens - SCDP, referentes a deslocamento em objeto de serviço, no

território nacional e no exterior, no âmbito da Fiocruz.

2.0 - DISPOSIÇÕES GERAIS

A Concessão de Diárias e Passagens Nacionais e Internacionais passam a ser reguladas pelos

procedimentos dispostos na Portaria 015/2010 - Dirad.

3.0 - VIGÊNCIA E REVOGAÇÃO

A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando a Portaria 271/2003 - PR.

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  19/08/2010

* CONFERE COM O ORIGINAL.